
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 марта 2023 года                                                № МДА-01-03-33 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства Даниловского района 

на II квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», обращением главы управы Даниловского района города 

Москвы О.А. Конюховой от 21.03.2023 г. № ДА-16-116/3,   

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района 

на II квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу 

Даниловского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

 

 

Глава муниципального округа  

Даниловский               Л.В. Григорьева 

  

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Даниловский 

от 21.03.2023  

№ МДА-01-03-33 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 

территории Даниловского района на II квартал 2023 года 

 
Мероприятия Библиотеки №163 

 

  
Структурное 

подразделение 

Название 

мероприятия 

Описание мероприятия (не менее 300 

и не более 400 символов) 

Дата 

проведения 

мероприятия 

(дд.мм.гггг) 

Время 

проведения 

мероприятия 

(чч.мин) 

Место 

проведения 

мероприятия 

Охват 

 

Ответственный (ФИО 

полностью, должность, 

моб. Телефон) 

1 2 3 6 9 10 11 12 13 



1 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

По дорожке в 

детство 

Книжно-иллюстративная выставка 

посвящена 95-летию со дня рождения 

русского советского писателя и 

переводчик, поэта и исследователя 

Валентина Дмитриевича Берестова.  

01.04.2023 - 

16.04.2023 
10.00 - 21.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

10 

Чижова Оксана Юрьевна, 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2632) 

2 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Крылья 

планеты 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Крылья планеты" будет посвящена 

Дню птиц.  

01.04.2023 - 

16.04.2023 
10.00- 21.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

15 

Иванова Елена Львовна., 

ведущий библиотекарь 

8(495)682-42-22(доб. 2632) 

3 
Библиотека 

№163 

Фантастика 

пути 

Тематическая книжная экспозиция 

"Фантастика пути" посвящена 55-летию 

С.В. Лукьяненко.  

01.04.2023-

14.04.2023 
10.00-22.00 

3-й 

Павловский 

пер., д.14 

15 

Черкашина Екатерина 

Борисовна, ведущий 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 

4 
Библиотека 

№163 

Птицы у 

нашего дома 

Мастер-класс "Птицы у нашего дома" 

посвящен Международному дню птиц. 

Лето может стать отличным сезоном 

для подкормки лесных и городских 

птиц.  

01.04.2023 15.00-16.00 

3-й 

Павловский 

пер., д.14 

10 

Королева Людмила 

Владимировна, 

библиотекарь 1 категории, 

8(495)682-42-22, доб. (2623) 



5 
Библиотека № 

163-2 

Кладовая 

солнца 

На выставке будут представлены 

научно-популярные книги, 

посвященные Солнечной системе.  

03.04.2023-

26.04.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д. 2, кор. 

2 

10 

Бабинская Наталья 

Ивановна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 

6 
Библиотека № 

163-2 

Равнение на 

экологию 

На выставке будет представлена 

литература по всем направлениям 

экологии и экологической безопасности 

04.04.2023-

16.04.2023 
10.00 - 22.00 

Даниловская 

наб., д. 2, 

кор.2 

10 

Никулова Елена 

Васильевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 

7 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Загадки 

мудрого 

филина 

Комплексное просветительское 

мероприятие "Загадки мудрого филина" 

пройдет в форме тематического 

занятия, которое будет посвящено Дню 

птиц.  

05.04.2023 11.00 - 12.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Самсонова Мария 

Николаевна  библиотекарь 

8(495)682-42-22(доб. 2632) 



8 
Библиотека № 

163-2 

Драматург на 

все времена 

Поговорим о драматурге Александре 

Николаевиче Островском, его 

биографии и творческом пути.  

05.04.2023 11.45-12.30 

Даниловская 

наб., д.2, 

кор.1 

35 

Никулова Елена 

Васильевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 

9 
Библиотека 

№163 

Основы 

москвоведения 

Лекция в рамках краеведческого 

лектория "Основы москвоведения". 

Тема вечера: "Страницы истории 

Московского метро. Первые аспекты".  

05.04.2022 19.00-20.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

10 

Снегур Людмила 

Николаевна, 

библиотекарь,8(495)682-42-

22(доб.2623) 

10 
Библиотека 

№163-2 
Мультикнижки 

Ко Всемирному дню мультфильмов для 

юных читателей будет подготовлена 

викторина "Мультикнижки".  

06.04.2023 13.00-14.00 

ул. Большая 

Якиманка, 

д.38 

35 

Дружинина Юлия 

Владимировна, главный 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2640) 



11 
Библиотека № 

163-2 

Азбука 

здоровья 

На данной книжной экспозиции 

"Азбука здоровья", посвященной 

Всемирному дню здоровья, будут 

представлены книги не только о 

здоровом образе жизни, правильном 

питании, но и режиме труда и отдыха  

07.04.2023-

28.04.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
20 

Бабинская Наталья 

Ивановна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 

12 
Библиотека 

№163 

Фантастика 

пути 

Обзор выставки "Фантастика пути", 

посвященной 55-летию С.В. 

Лукьяненко.  

09.04.2022 14.00-14.30 

3-й 

Павловский 

пер., д.14 

15 

Черкашина Екатерина 

Борисовна, ведущий 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 

13 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Человек и 

космос 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Человек и космос" будет посвящена 

Дню космонавтики.  

10.04.2023 - 

30.04.2023 
10.00- 21.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

15 

Чижова Оксана Юрьевна, 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2632) 



14 
Библиотека № 

163-2 

Покорители 

космоса. 

Книжно-иллюстративная выставка 

посвящена Всемирному дню авиации и 

космонавтики.  

11.04.2023-

18.04.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2, 

кор.2 

15 

Соколова Алла 

Александровна, главный 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22 (доб. 2640,2641) 

15 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Покорители 

космоса 

Комплексное просветительское 

мероприятие "Покорители космоса" 

пройдет в форме тематического 

занятия, которое будет посвящена Дню 

космонавтики.  

12.04.2023 11.00 - 12.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Герасименко Екатерина 

Дмитриевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб. 2632) 

16 
Библиотека 

№163 
Звездный час 

Викторина "Звездный час" посвящена 

Дню космонавтики. Гостей ждет 

интеллектуально-познавательная игра, 

состоящая из занимательных вопросов 

о тайнах Вселенной. Планеты, звезды, 

туманности, белые карлики, черные 

дыры и другие небесные объекты.  

12.04.2023 19.00-20.00 

3-й 

Павловский 

пер., д.14 

15 

Снегур Людмила 

Николаевна, 

библиотекарь,8(495)682-42-

22(доб.2623) 



17 

Библиотека № 

163 (детское 

отделение) 

Цикл мастер-

классов 

"Бумажная 

фантазия". 

"Быстрые 

ракеты" 

Мастер-класс "Быстрые ракеты" 

пройдет в цикле мастер-классов 

"Бумажная фантазия", которые будут 

проводится в цикле внеурочных 

библиотечных занятий "Разговоры о 

важном".  

13.04.2023 16.00 - 17.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

10 

Самсонова Мария 

Николаевна  библиотекарь 

8(495)682-42-22(доб. 2632) 

18 
Библиотека 

№163 

В кругу 

любимых книг 

Тематическая книжная экспозиция "В 

кругу любимых книг" посвящена 

Всемирному дню книги и защиты 

авторского права.  

15.04.2023-

30.04.2023 
10.00-22.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

25 

Скотникова Елена 

Исааковна, главный 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 

19 
Библиотека 

№163 

Прогулки по 

улицам… 

Фотовикторина "Прогулки по 

улицам..." посвящена Международному 

дню памятников и исторических мест. 

Гостей ждет интеллектуально-

познавательная игра, состоящая из 

фотозагадок на знание улиц города с их 

достопримечательностями.   

16.04.2023 15.00-16.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

35 

Снегур Людмила 

Николаевна, 

библиотекарь,8(495)682-42-

22(доб.2623) 



20 
Библиотека 

№163-2 

Не забывая 

историю 

На книжной выставке будут 

представлены уникальные издания, 

рассказывающие о богатой и 

самобытной истории нашей страны в 

целом, и подробно повествующие об 

истории отдельных районов Москвы.  

19.04.2023-

30.04.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
20 

Дружинина Юлия 

Владимировна, главный 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2640) 

21 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Алле-оп! 

Комплексное просветительское 

мероприятие "Алле-оп!" пройдет в 

форме познавательной программы и 

будет посвящено Всемирному Дню 

цирка.  

19.04.2023 11.00- 12.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Герасименко Екатерина 

Дмитриевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб. 2632) 

22 
Библиотека № 

163-2 

В сердце 

Даниловского 

района 

Беседа "В сердце Даниловского района" 

расскажет о памятных и исторических 

местах района Даниловский.  

19.04.2023 12.00-12.45 
Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
35 

Бабинская Наталья 

Ивановна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 



23 
Библиотека № 

163-2 
Танцуют все! 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Танцуют все!" посвящена 

Международному дню танца.  

25.04.2023-

30.04.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
15 

Сорколова Алла 

Александровна, главный 

библиотекарь, 8(499)235-

57-91 

24 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Добро 

пожаловать в 

Солнечный 

город! 

Комплексное просветительское 

мероприятие "Добро пожаловать в 

Солнечный город!" пройдет в форме 

тематического занятия, которое будет 

посвящено 65-летию выхода в свет 

книги Н. Носова  "Незнайка в 

Солнечном городе".  

26.04.2023 11.00 - 12.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Иванова Елена Львовна., 

ведущий библиотекарь 

8(495)682-42-22(доб. 2632) 

25 
Библиотека 

№163 
Библионочь 

Общегородская культурно-

просветительная акция "Библионочь, 

2023".  

22.04.2022 18/00-22/00 

3-й 

Павловский 

пер., д. 14 

50 

Кирьянова Людмила 

Николаевна, заведующая 

библиотекой,8(495)682-42-

22(доб.2623) 



26 
Библиотека 

№163 

Наш цветущий 

и поющий 

звонкий май 

Концерт "Наш цветущий и поющий 

звонкий май" посвящен Празднику 

весны и труда. Мероприятие 

проводится с целью создания 

праздничного настроения.  

27.04.2023 17.00-18.00 

3-й 

Павловский 

пер., д.14 

35 

Королева Людмила 

Владимировна, 

библиотекарь 1 категории, 

8(495)682-42-22, доб. (2623) 

27 
Библиотека 

№163 

Виртуоз 

сравнений и 

метафор 

Тематическая книжная экспозиция 

"Виртуоз сравнений и метафор" 

посвящена 90-летию А. Вознесенского.  

02.05.2023-

14.05.2023 
10.00-22.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

10 

Черкашина Екатерина 

Борисовна, ведущий 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 

28 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Художник 

русской сказки 

Комплексное просветительское 

мероприятие "Художник русской 

сказки" пройдет в форме тематического 

занятия, которое будет посвящено 175-

летию со дня рождения В.М. 

Васнецова.  

03.05.2023 11.00 - 12.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Герасименко Екатерина 

Дмитриевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб. 2632) 

29 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Ты хочешь 

мира? Помни о 

войне 

Книжно-иллюстративная выставка "Ты 

хочешь мира? Помни о войне" 

посвящена Дню Победы в Вов. 

Выставка подготовлена для детей и 

подростков разного возраста.  

04.05.2023 - 

31.05.2023 
10.00 - 21.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

15 

Чижова Оксана Юрьевна, 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2632) 



30 
Библиотека 

№163-2 

Открытка 

памяти 

В преддверии великого праздника для 

юных читателей будет подготовлен 

мастер-класс по изготовлению 

поздравительной открытки. Ребята 

узнают больше о празднике Великой 

Победы.  

05.05.2023 13.00-14.00 

ул. Большая 

Якиманка, 

д.38 

35 

Дружинина Юлия 

Владимировна, главный 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2640) 

31 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Настоящая 

сказочница 

 Комплексное просветительское 

мероприятие "Настоящая сказочница" 

пройдет в форме тематического 

занятия. Будет посвящено 95-летию со 

дня рождения С. Л. Прокофьевой. 

Мероприятие подготовлено для детей 

старшего дошкольного возраста.  

10.05.2023 11.00 - 12.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Самсонова Мария 

Николаевна  библиотекарь 

8(495)682-42-22(доб. 2632) 

32 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Невероятные 

истории 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Невероятные истории" будет 

посвящена 70-летию со дня рождения 

российского поэта и писателя Сергея 

Анатольевича Махотина.  

11.05.2023 - 

31.05.2023 
10.00 - 21.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

15 

Иванова Елена Львовна., 

ведущий библиотекарь 

8(495)682-42-22(доб. 2632) 



33 
Библиотека № 

163-2 

Здесь время 

замедляет ход 

Представленная литература познакомит 

посетителей с наиболее знаменитыми 

музеями, хранителями мировых 

художественных сокровищ, а также с 

необычными музеями, чья экспозиция 

вызывает не только интерес, но и 

улыбку.  

11.05.2023-

20.05.2023 
10.00 - 22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
20 

Никулова Елена 

Васильевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 

34 
Библиотека 

№163 

Идет весна 

победным 

маем 

Концерт "Идет весна победным маем" 

посвящен Дню Победы. Мероприятие 

проводится с целью повышения 

патриотизма, создания праздничного 

настроения.  

11.05.2023 17.00-18.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

35 

Королева Людмила 

Владимировна, 

библиотекарь 1 категории, 

8(495)682-42-22, доб. (2623) 

35 
Библиотека № 

163-2 

"Радостное 

искусство" 

Виктора 

Васнецова 

Речь пойдет о художнике Викторе 

Михайловиче Васнецове. Главным 

мотивом рассказа станут его слова: " Я 

всегда был убежден, что в жанровых и 

исторических картинах… в сказке, 

песне, былине, драме сказывается весь 

цельный облик народа, внутренний и 

внешний, с прошлым и настоящим, а 

может быть и будущим...".  

13.05.2023 11.45-12.30 
Даниловская 

наб., д.2,кор.1 
35 

Никулова Елена 

Васильевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 



36 
Библиотека 

№163 

Виртуоз 

сравнений и 

метафор 

Обзор выставки "Виртуоз сравнений и 

метафор", посвященной 90-летию А.А. 

Вознесенского.  

13.05.2023 15.00-15.30 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

10 

Черкашина Екатерина 

Борисовна, ведущий 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 

37 
Библиотека 

№163 

Имена 

любимых 

Мастер-класс "Имена любимых", 

посвященный Международному дню 

семьи.  

14.05.2023 15.00-16.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

10 

Королева Людмила 

Владимировна, 

библиотекарь 1 категории, 

8(495)682-42-22, доб. (2623) 

38 
Библиотека 

№163 

Вначале было 

слово… 

Тематическая книжная экспозиция 

"Вначале было слово..." посвящена 

Дню славянской письменности и 

культуры.  

16.05.2023-

31.05.2023 
10.00-22.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

25 

Скотникова Елена 

Исааковна, главный 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 



39 
Библиотека 

№163-2 
Петра творенье 

Книжная выставка, приуроченная к 

юбилею Санкт-Петербурга, будет 

включать в себя не только 

искусствоведческую и историческую 

литературу, но и поэтические и 

прозаические сборники классиков 

русской литературы, журнальные и 

интернет статьи, чтобы показать все 

разнообразие и многогранность этого 

замечательного города.  

16.05.2023-

31.05.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
25 

Дружинина Юлия 

Владимировна, главный 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2640) 

40 
Библиотека 

№163 

Основы 

москвоведения 

Лекция в рамках краеведческого 

лектория "Основы москвоведения". 

Тема вечера: "Непостроенные и 

утраченные здания Москвы".  

17.05.2023 19.00-20.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

35 

Снегур Людмила 

Николаевна, 

библиотекарь,8(495)682-42-

22(доб.2623) 

41 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Подземные 

дворцы 

 Комплексное просветительское 

мероприятие "Подземные дворцы" 

пройдет в форме тематического 

занятия. Будет посвящено 88-летней 

годовщине с начала работы 

Московского метро.  

17.05.2023 11.00 - 12.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Герасименко Екатерина 

Дмитриевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб. 2632) 



42 

Библиотека № 

163 (детское 

отделение) 

Цикл мастер-

классов 

"Бумажная 

фантазия". 

"Веселые 

буквы" 

Мастер-класс "Веселые буквы" пройдет 

в цикле мастер-классов "Бумажная 

фантазия", которые будут проводится в 

цикле внеурочных библиотечных 

занятий "Разговоры о важном".  

18.05.2023 16.00 - 17.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

10 

Чижова Оксана Юрьевна, 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2632) 

43 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Мир книг - он 

твой! 

Программа Дня открытых дверей будет 

очень насыщенна: открытые занятие 

кружков, встречи с интересными 

людьми, различные творческие мастер-

классы, знакомство с книжными 

выставками, территория настольных 

игр и экскурсии по библиотеке.  

20.05.2023 12.00 - 20.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

50 

Кирьянова Людмила 

Николаевна, зав. 

Библиотекой 

44 
Библиотека 

№163 

Путь в страну 

здоровья 

Тематическая книжная экспозиция 

"Путь в страну здоровья" посвящена 

Всемирному дню без табака.  

23.05.2023-

31.05.2023 
10.00-22.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

25 

Скотникова Елена 

Исааковна, главный 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 



45 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Откуда есть 

пошла грамота 

на Руси 

Комплексное просветительское 

мероприятие "Откуда есть пошла 

грамота на Руси" пройдет в форме 

познавательной программы и будет 

посвящено Дню славянской 

письменности и культуры.  

24.05.2023 11.00 -12.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Самсонова Мария 

Николаевна  библиотекарь 

8(495)682-42-22(доб. 2632) 

46 
Библиотека № 

163-2 

История из 

моей 

собственной 

жизни… 

Выставка показывает самые разные 

стороны творческой жизни Людмилы 

Петрушевской, ведь она пишет прозу и 

стихи, пьесы и сказки, музыку и 

картины, рисует мультфильмы, 

переводит, поет, играет в театре.  

25.05.2023-

26.06.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
15 

Бабинская Наталья 

Ивановна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 

47 
Библиотека № 

163-2 

Пушкин в 

интерьере 

эпохи 

Представленная литература познакомит 

с повседневной жизнью Александра 

Сергеевича Пушкина, мелкими 

деталями его быта, ежедневными 

впечатлениями и общением, из чего 

преимущественно складывается 

человеческая жизнь. "Всесильный бог 

деталей" будет стоять за всеми 

представленными на выставке 

изданиями.  

01.06.2023-

07.06.2023 
10.00 - 22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
10 

Никулова Елена 

Васильевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 



48 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Я говорю о 

Пушкине: 

поэте 

Книжно-иллюстративная выставка "Я 

говорю о Пушкине: поэте" будет 

посвящена Пушкинскому дню России.  

02.06.2023 

16.06.2023 
10.00 - 21.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

15 

Чижова Оксана Юрьевна, 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2632) 

49 
Библиотека № 

163-2 
Уроки дружбы 

На книжно-иллюстративной выставке 

будут представлены интересные 

издания для детей и юношества, 

объединенные вечной темой "дружба".  

04.06.2023-

18.06.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
20 

Дружинина Юлия 

Владимировна, главный 

библиотекарь  8(495)682-

42-22(доб. 2640) 

50 
Библиотека 

№163 

По страницам 

Красной книги 

Библиотечный квилт "По страницам 

Красной книги", проводится к Дню 

эколога. Красная книга-документ, 

учреждённый в целях выявления 

редких и находящихся под угрозой 

исчезновения диких животных, 

дикорастущих растений и грибов.  

04.06.2023 12.00-20.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

15 

Снегур Людмила 

Николаевна, 

библиотекарь,8(495)682-42-

22(доб.2623) 



51 
Библиотека 

№163 

Основы 

москвоведения 

Лекция в рамках краеведческого 

лектория "Основы москвоведения". 

Тема вечера: "Основы ордерной 

архитектуры или откуда есть пошли 

архитектурные стили".  

07.06.2023 19.00-20.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

10 

Снегур Людмила 

Николаевна, 

библиотекарь,8(495)682-42-

22(доб.2623) 

52 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Россия: 

история и 

символы 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Россия: история и символы" 

посвящена Дню России. Выставка 

подготовлена для детей и подростков 

разного возраста.  

10.06.2023 - 

30.06.2023 
10.00 - 21.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

15 

Герасименко Екатерина 

Дмитриевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб. 2632) 

53 
Библиотека 

№163 

Символы 

российского 

государства 

Библиотечный квилт "Символы 

российского государства" посвящен 

Дню России.  

11.06.2023 12.00-20.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

15 

Снегур Людмила 

Николаевна, 

библиотекарь,8(495)682-42-

22(доб.2623) 



54 
Библиотека 

№163 

Не ищите 

счастья 

вовне… 

Тематическая книжная экспозиция "Не 

ищите счастье вовне..." посвящена 125-

летию со дня рождения Э.М. Ремарка.  

11.06.2023-

29.06.2023 
10.00-22.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

25 

Скотникова Елена 

Исааковна, главный 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 

55 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Лето с книгой 

Проект "Лето с книгой" 

предусматривает организацию 

передвижного читального зала под 

открытым небом. Летний читальный 

зал будет рассчитан на детей и 

подростков различного возраста, их 

родителей.  

14.06.2023 14.00 - 15.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

35 

Иванова Елена Львовна., 

ведущий библиотекарь 

8(495)682-42-22(доб. 2632) 

56 

Библиотека № 

163(детское 

отделение) 

Писатель 

своего времени 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Писатель своего времени" будет 

посвящена 120-летию со дня рождения 

русской советской детской 

писательницы Марии Павловны 

Прилежаевой.  

15.06.2023 - 

30.06.2023 
10.00- 21.00 

3-й 

Павловский, 

д.14 

10 

Герасименко Екатерина 

Дмитриевна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб. 2632) 



57 
Библиотека № 

163-2 

На западном 

фронте без 

перемен 

На выставке будут представлены уже 

классические произведения писателя, 

связанные со Второй Мировой войной 

и эмиграцией в США: "Ночь в 

Лиссабоне", "Искра жизни", "Тени в 

Раю".   

18.06.2023-

30.06.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
10 

Бабинская Наталья 

Ивановна, главный 

библиотекарь 8(495)682-42-

22(доб.2641) 

58 
Библиотека 

№163 

Эхо войны 

сердце 

тревожит 

Мастер-класс "Эхо войны сердце 

тревожит" посвящен Дню памяти 

скорби.  

18.06.2023 15.00-16.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

10 

Королева Людмила 

Владимировна, 

библиотекарь 1 категории, 

8(495)682-42-22, доб. (2623) 

59 
Библиотека № 

163-2 

Любить — это 

когда хочешь с 

кем-то 

состариться 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Любить — это когда хочешь с кем-то 

состариться" посвящена 125летию Э.М. 

Ремарка.  

20.06.2023-

25.06.2023 
10.00-22.00 

Даниловская 

наб., д.2,кор.2 
15 

Соколова Алла 

Александровна, главный 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22 (доб. 2640,2641) 



60 
Библиотека 

№163 

Легенды 

спорта 

Тематическая книжная экспозиция 

"Легенды спорта" посвящена 

Международному Олимпийскому дню.  

20.06.2023-

29.06.2023 
10.00-22.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

25 

Скотникова Елена 

Исааковна, главный 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 

61 
Библиотека 

№163 

Цена 

зависимости – 

жизнь 

Тематический вечер "Цена 

зависимости-жизнь" посвящен 

Международному дню борьбы с 

наркоманией. Мероприятие направлено 

на поддержку модернизации и развития 

интеллектуального и образовательного 

досуга.  

25.06.2023 15.00-16.00 

3-й 

Павловский 

пер.,д.14 

20 

Черкашина Екатерина 

Борисовна, ведущий 

библиотекарь, 8(495)682-

42-22(доб.2623) 

 


	Ежеквартальный сводный районный календарный план
	Мероприятия Библиотеки №163

